
 

Comune di Rive d'Arcano 
Provincia di Udine 

 

Decreto N.R.G. 9 del 01-10-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 

DECRETO N. 9 
del 01-10-2024 

 
 

Oggetto: Nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo. 
 
RICHIAMATI: 

- l’art. 4, comma 1, lett. e) del D.lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- l’art. 50, comma 10, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. che conferisce al Sindaco i poteri di nomina 

dei Responsabili degli Uffici e Servizi; 
- l’art. 97, comma 4 del D.lgs. 267/2000 in forza del quale il Segretario Comunale esercita ogni 

altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai Regolamenti o conferitagli dal Sindaco; 
 
RICHIAMATE le delibere giuntali n. 15 del 13.03.2023 e la seguente n. 51 del 24.06.2024 con le 
quali veniva attribuita e successivamente riconfermata al Sindaco del Comune di Rive d’Arcano la 
responsabilità del Servizio Amministrativo, con decorrenza dall’adozione dell’atto fino alla nomina 
di un nuovo responsabile, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, 
dando atto che allo stesso competono tutti i poteri di gestione delle risorse assegnate; 
 
CONSIDERATO che, con decorrenza 2 settembre 2024, è stata stipulata una convenzione di 
segreteria comunale tra il Comune di S. Daniele del Friuli ed il Comune di Rive d’Arcano - che 
presenta validità fino al trentesimo giorno successivo alla scadenza del mandato del Sindaco del 
Comune di S. Daniele del Friuli (ente capofila) salvo risoluzione anticipata - e che il ruolo di 
Segretario Comunale è ricoperto in maniera stabile dalla dott.ssa Simona Santoro; 
 
RITENUTO pertanto di nominare la dott.ssa Simona Santoro, Segretario Comunale dell’Ente, 
Responsabile del Servizio Amministrativo, in quanto soggetto in possesso di tutti i requisiti richiesti 
dalla norma, a decorrere dal 01.10.2024 e fino alla scadenza della convenzione di segreteria; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
Tutto ciò premesso, 
 

D E C R E T A 
 

1. DI NOMINARE con decorrenza dal 01.10.2024 e sino al termine della convenzione di 
segreteria comunale con il Comune di S. Daniele del Friuli la dott.ssa Simona Santoro, 



Comune di Rive D'Arcano 

Decreto N.R.G. 9 del 01-10-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

Segretario Comunale in convenzione, quale Responsabile del Servizio Amministrativo del 
Comune di Rive d’Arcano; 
 

2. DI DARE ATTO che nessun compenso e/o indennità aggiuntiva saranno corrisposti per lo 
svolgimento dell’incarico; 

 
3. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento può essere oggetto di modifiche, di 

integrazioni e di revoca in presenza dei presupposti e sulla base delle normative regolamentari 
e/ o di legge vigenti in materia; 

 
4. DI DARE ATTO CHE in caso di temporanea assenza o impedimento della dott.ssa Santoro, 

le relative funzioni verranno svolte dal Sindaco pro-tempore prof. Gabriele Contardo; 
 

5. DI COMUNICARE il presente atto al precitato Responsabile del Servizio Amministrativo 
che lo sottoscrive in calce per presa d’atto; 

 
6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio informatico e sul sito Web 

- Amministrazione Trasparente del Comune di Rive d’Arcano. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 F.to Contardo Gabriele 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Rive D'Arcano 

Decreto N.R.G. 9 del 01-10-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 9 del 01-10-2024 

 
 

Oggetto: Nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
Comune di Rive D'Arcano li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


